

Dato: 30. marts 2023
Sted: Herfølge Boldklub

Tilstede: 48 deltagere

Dagsorden

21. april 2023

1. Valg af dirigent og to stemmetællere
2. Bestyrelsens beretning
3. Godkendelse af regnskab
4. Indkomne forslag
5. Fastsættelse af kontingent og fremlæggelse af budget for det kommende år6:
6. Valg af:
 - a. En kasserer og to bestyrelsesmedlemmer for to år
 - b. To bestyrelsessuppleanter for et år
 - c. En revisor for et år
 - d. En revisorsuppleant for 1 år
7. Eventuelt

Referat

1. Valg af dirigent og stemmetællere

Søren D. Sørensen blev valgt til dirigent – Han erklærede generalforsamlingen for lovligt indvarslet
Som stemmetællere valgtes Uffe Jensen og Claus Olsson.

2. Bestyrelsens beretning

Kære alle.

Velkommen til dette års generalforsamling i Syd- og Østsjællandss Fodboldommerklub.

En særlig velkomst til vores æresmedlemmer.

Indledning:

Bestyrelsen har i 2022 været sammensat af Peter som næstformand, Jens som kasserer, Buller som sekretær, Ole som medlem og mig selv sagde hunden, som formand. Som suppleanter Martin Egtved Jørgensen og Nikolaj Nielsen-Friis.

Dialogmøder med DBU Sjælland

I 2022 har vi – de 4 dommerklubber fra Sjælland - fortsat dialogmøderne med DBU Sjælland.

Jeg har i de tidligere år redegjort for, at samarbejdet med DBU Sjælland var under optøning, efter at have været ganske frosset i mange år. Det har været en længere proces, men jeg tror at dommerklubberne i årene fremover, vil opleve en større medinddragelse fra DBU Sjælland.

Det er et faktum, at vi ikke har nok fodbolddommere til at dække efterspørgslen. Det er en tendens, som også UEFA oplever. UEFA anslår at der i Europa mangler 75.000 fodbolddommere. I Danmark erkender DBU nu, at der mangler 1.000 dommere. Det er nye toner. For år tilbage påtalte dommerklubberne, at der manglede dommere, men dette blev ikke anerkendt af DBU.

Så det er godt nyt, at DBU på landsplan nu indrømmer, at der skal gøres noget mere for at fastholde dommerne.

Generelt har det ikke været en udfordring med at rekruttere dommere. Men det kniber med at fastholde dem. Vi har således fået en stor udfordring med demografien blandt dommerne – hvilket fremmødet i vores egen dommerklub jo egentligt også afspejler ganske fint.

Som et tiltag for at få stoppet denne tendens har DBU Sjælland og dommerklubberne på Sjælland nedsat nogle arbejdsgrupper, som skal komme med løsninger på udfordringerne.

Medlemmer og økonomi:

I tråd med udfordringerne på landsplan om nedgang i antallet af dommere, afspejler dette sig også i SØF. Dette har jeg adresseret i de seneste beretninger. Alene i SØF har tilbagegangen i en 10-årig periode været på 150 dommere.

Vi ser nok ind i, at dette fortsætter. Men omvendt skal der i DBU Sjællands regi nedsættes en arbejdsgruppe, som skal se på, om netværk blandt dommerne, kan fastholde flere dommere.

Som formand for en dommerklub tænker jeg netop, at medlemskab af den dommerklub kan sikre det netværk, som er nødvendigt i en fastholdelsesstrategi.

Så vi ser frem til juni 2023, hvor vi forventer, at arbejdsgruppen kan fremlægge deres arbejde.

Det svære farvel:

Vi har desværre i 2022 også måtte sige farvel til flere medlemmer, som ikke er blandt os mere.

Jeg vil derfor bede forsamlingen om at rejse sig, og holde 1 minuts stilhed for:

John P Nielsen
Søren Møller
Ole Andreas Jensen.

TAK

Vores udvalg:

Som nævnt indledningsvist er bestyrelsen meget godt hjulpet af vores underudvalg. Et af de helt centrale udvalg er uddannelsesudvalget.

UDDANNELSESUDVALGET

Udvalget har i 2022 bestået af følgende:

Ole H. Sørensen
Buller Friis
Danny Kolding
Patrick S. Rasmussen

Patrick valgte dog at udtræde af udvalget i løbet af året, ligesom formandsposten blev overtaget af Buller efter ønske fra Ole.

Udvalget overvejer i øjeblikket at finde yderligere én, der kan supplere i udvalget i stedet for Patrick.

Der er blevet afholdt 2 fysiske møder samt øvrig korrespondance telefonisk eller via mails.

I løbet af året er der blevet afholdt teorimesterskab i Herfølge med Henrik Gottschalck Jensen som teorimester, Benjamin Friis på 2. pladsen og Peter Feigh på 3. pladsen efter omkamp med Ole H. Sørensen.

I samarbejde med DBU Sjælland er der blevet afholdt obligatorisk teorigennemgang for dommere, vejledere og udviklere i hhv. Solrød og Herlufmagle, med virkelig god deltagelse.

I lighed med tidligere år blev der afholdt teori på bord i Herfølge; primært for vores indrangerede dommere og vejledere/udviklere, men også for øvrige interesserede. Her stod Allan Vennike og Buller Friis for de 2 borde, og også her var der rigtig god deltagelse.

Flere gange gennem de sidste par år har vi forsøgt at afholde Temakurset, "Styrk din ledelse", men af flere forskellige årsager er kurset blevet aflyst. Det er dog lykkedes os i samarbejde med DBU Sjælland at få kurset op at stå igen i 2023.

SØFs støttegruppe har været undervejs i et lille års tid, hvor det har været bearbejdet i udvalget sammen med Claus Olsson og Jesper Jensen. Begge har endvidere sagt ja til at stå i spidsen som primus motorer i 2023, hvilket uddannelsesudvalget er meget glade for.

Der er allerede nu udsendt skrivelse til samtlige medlemmer af SØF om hjælp fra støttegruppen, og vi afventer nu, at der indkommer henvendelser fra vores medlemmer på alt mellem himmel og jord, således at Claus, Jesper og uddannelsesudvalget kan få sat det nye skib i søen allerede fra forårets start 2023.

Årets talent 2022:

For at finde årets talent 2022, måtte udvalget lige revidere deres opfattelse, idet den person som udvalget først havde peget på, ikke var medlem hos SØF, men hos KAFD.
Vi blev dog hurtigt enige om at vi havde en anden kandidat i støbeskeen.

Årets talent 2022 har været fodbolddommer i 4 år og har gjort det rigtig godt siden han startede. Han kom for et par år siden med i DBU Sjællands Upcommings-Gruppe, og har såvel i UC-gruppen som i SØF gjort sig bemærket med sit altid afsmittende, glade humør samt positive tilgang til dommergerningen. Han forsøger sig ligeledes ofte, om han kan måle sig med uddannelsesudvalgets medlemmer i diverse mere eller mindre gode jokes; men her når han endnu ikke de gamle garvede gutter til sokkeholderne 😊

Sidste år forsøgte vi at indstille vedkommende til en højere række fra UC-ledergruppen; men her blev vi afvist med begrundelsen, 'at der ikke var plads'. Det var UC-ledergruppen meget uforstående overfor, da det tilsyneladende ikke var vedkommendes kvalifikationer, der var en bremseklo.

Imidlertid lykkedes det for årets talent at komme gennem nåleøjet ved midtvejsoprykning efter juleferien 2022, og han er således nu at finde som dommer i Serie 1 fra forårets start 2023. Som supplement har han også i foråret 2023 gennemgået uddannelsen som vejleder.

Han er netop rundet de 20 år og er pt. bosat i Sjællands sydligste købstad, hvor han ofte tager kampen op med sin far, der også er fodbolddommer. Som Borgmesteren i Vordingborg ynder at sige, skal der "Smedes" mens jernet er varmt, og det må man sige, at årets talent har gjort siden starten i 2019.

Dommernummeret er 16027, og det kan ikke længere skjules, at årets talent 2022 er:

Jakob Lydolph

Årets dommer

Årets dommer, er en dommer som har en del år på bagen.

Han er et kendt ansigt rundt omkring på banerne og er altid klar med en rapkæftet kæk bemærkning på den gode måde.

Han har styr på tingene og går meget op i sin dommergerning og er altid yderst hjælpsom over for sine kollegaer.

Vi har ikke haft fornøjelsen af ham så længe i SØF-regi, men er yderst glade for han har valgt at være en del af netop vores dommerklub, så han kan være med til at styrke kompetencerne inden for hans område.

Han har kæmpet for at komme så langt som han er nu og det har ikke været uden sved og en enkelt tåre.

Året dommer er dog ikke mest kendt for sin dommergering udendørs på de grønne baner, hvor han pt er indrangeret i DS, men han har sin kendte plads indendørs.

Det er netop lykkedes ham at komme igennem nåleøjet efter benhård træning at få tildelt FIFA skiltet.

Årets dommer er MR. FIFA FUTSAL Daniel Vigtoft Sørensen.

Årets SØF'er

Nu skal vi til uddelingen af pokalen, der ikke udelukkende fokuserer på indsatsen på fodboldbanerne, men i mindst lige så høj grad også på alt det, der foregår udenfor banerne. Pokalen som Årets SØF'er tildeles nemlig et medlem, der har gjort sig positivt bemærket i form af sin kammeratlige væremåde.

Årets SØF'er takker aldrig nej til at give en hånd med, når bestyrelsen eller et udvalg mangler en hjælpende hånd. Årets SØF'er er en rigtig guttermand, når der løbetrænes. Altid positive og motiverende bemærkninger til de løbere, der er løbet tør for luft og har brug for en lille verbal opmuntring. Og Årets SØF'er er i øvrigt også foregangsmand for at arrangere løbetræningen.

Der er efterhånden mange navne på pokalen. For første gang er det en genganger, der er graveret, men årets SØF'er har ganske enkelt været umulig at komme udenom.

Stort tillykke til: **Søren Kruise.**

Aktiviteter siden seneste GF:

Fodboldgolf

Fodboldgolf i juni måned er efterhånden blevet en tradition, der er kommet for at blive. Deltagerantallet vokser støt år for år, og 2022 var ingen undtagelse. Det er dejligt at se dommerkollegaer tage koner, kærestes, børn, venner o.s.v. med til en rigtig hyggelig eftermiddag, hvor hovedformålet er lagt på det sociale, men hvor konkurrencemomentet så absolut også træder frem. Det er måske meget godt, at spillestedet ligger langt ude på landet, så dommernes fodboldmæssige talenter ikke kan ses af ret mange andre..... Vi var ca. 35 deltagere der afsluttede dagen i det skønneste vejr med grill og et par forfriskninger på terrassen.

Foredrag med Mads-Kristoffer Kristoffersen

I starten af året havde vi besøg af FIFA-dommer Mads-Kristoffer Kristoffersen. Her fortalte han om, hvad de kræver at være superliga-dommer i dag. Det er et professionelt set up, hvor træning og dygtiggørelse er en stor del af hverdagen.

Det var desuden interessant at lytte med på den kommunikation, som foregår i kvartetten og dialogen med VAR-dommerne.

En givtig aften for alle.

Løbeklubben

Løbetræningen foregår hver onsdag aften, hvor der er udgangspunkt og omklædning i Køge Nords efterhånden yderst bedagede faciliteter. Dette til trods, så er der altid fint fremmøde og god stemning ligesom der aldrig mangler forplejning efter træningen. Sæsonen starter den første onsdag i november måned, hvor der efterfølgende spises stegt flæsk med persillesovs. SØF's formand har i mange år fra denne stol proklameret, at 'i år skal det være, jeg skal nok deltage', men vi må bare konstatere, at tilnavnet 'Mr. 100%' er meget passende, da det er hans afbudsprocent til løbetræningen....

Sæsonen sluttet af med fællesspisning den sidste onsdag i marts måned, hvor også 'Årets løber' bliver kåret. I 2022 var det Finn Engelbreth der gik hjem med både ære og pokal og det var en enig jury, der kårede Finn. Juryen består kun af Torben Ellegaard.....!

Køge Stadion lagde i januar til marts løbebane til træningen frem mod FIFA-løbetesten. Også her var der et fint fremmøde selvom det foregik hver søndag kl. 10:00. I takt med at flere og flere fravælger YoYo-testen, er antallet af deltagere stigende, hvilket kun er glædeligt.

Hjemmeside – IT - Facebook

I løbet af 2022 blev dommerklubben desværre forelagt en regning på 5.000 for brud på ophavsretsrettighederne til et billede af vores egen dommer – Jakob Sundberg.

Billedet var bragt på vores hjemmeside.

Efter længere tids forhandling, fik bestyrelsen reduceret kravet til 3.000 kr. Et surt beløb at skulle betale, men vi kunne risikere en stævning og såfremt sagen blev tabt, ville vi stå med en noget højere regning.

Derfor har IT-udvalget også planlagt en gennemgang af vores hjemmeside, for at rense ud – såfremt lignede materiale skulle være at finde på siden.

TAK

Bestyrelsen vil gerne takke udvalgene for deres store arbejde 2022. Uden deres arbejdsindsats ville det ikke være muligt at drive en dommerklub som SØF. Så 1000-tak for det gode samarbejde, og bestyrelsen håber at det gode samarbejde vil fortsætte i 2022.

DFU:

DFU er aktuelt i gang med at finde ud af, hvilket DFU vi ønsker i fremtiden. Hvilken rolle skal DFU spille fremadrettet, og hvordan kan DFU understøtte det arbejde, som foregår ude omkring i de enkelte dommerklubber.

Afrunding:

Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for deres gode humør gennem 2022 – tak for indsatsen.

Hermed vil jeg overlade beretningen til forsamlingen.

- Beretningen blev taget til efterretning uden kommentarer

3. Godkendelse af regnskab

Kassereren fremlagde regnskabet, der blev enstemmigt godkendt

4. Indkommende forslag

Der var ingen indkomne forslag

5. Fastsættelse af kontingent og fremlæggelse af budget for det kommende år:

Kassereren gennemgik budgettet. Hertil ingen spørgsmål

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent. Det blev enstemmigt vedtaget.

6. Valg af:

- Kasserer for 2 år (ulige år – Jens Egsgaard)
Genvalgt med applaus – uden modkandidater
- Bestyrelsesmedlem for 2 år (ulige år – Ole H. Sørensen)
Genvalgt med applaus – uden modkandidater
- Bestyrelsesmedlem for 2 år (ulige år – Buller Friis)
Genvalgt med applaus – uden modkandidater
- 2 suppleanter for 1 år (Martin Egtved Jørgensen og Nikolaj Nielsen-Friis)
Martin Egtved Jørgensen genvalgt med applaus – uden modkandidater
Nikolaj Nielsen Friis ønskede ikke genvalgt. Magnus Klit Nørlem valg med applaus
- Revisor for 1 år (ulige år – Jan Bindselev)
Genvalgt med applaus – uden modkandidater.
- En revisorsuppleant for 1 år (Jakob Lydolph)
Genvalgt med applaus – uden modkandidater.

Der var genvalg til den siddende bestyrelse og bestyrelsen fortsætter derfor med samme sammensætning.

7. Eventuelt

- Formanden opfordrede medlemmerne til at give input til nye lokaler, hvor vi fremover kan afholde generalforsamling. Både fordi vi dækker et stort geografisk område og derfor gerne vil komme lidt ud og fordi samarbejdet med Herfølge Boldklubs cafeteria ikke altid forløber helt smidigt.
- Søren Kruuse opfordrede flere til at benytte sig af tilbuddene om løbetræning. Og hvis der var ønsker om det, så kunne løbetræningen også arrangeres andre steder end på de nuværende lokaliteter.
- Der var et spørgsmål fra salen om tøjleverandøren og kvaliteten af tøjte. Formanden kunne ikke svare, da det ligger i et helt andet regi og derfor ikke har kendskab til dette.
- Der var et spørgsmål fra salen om hvad man skal gøre, hvis man ser en dommerkollega uden DFU-logo på tøjte. Svaret fra formanden var at det kan man ikke gøre noget ved, da det ikke er et krav, at man er medlem af en dommerklub.

Søren D. Sørensen nedlagde hvervet som dirigent og afsluttede generalforsamlingen. Formanden overrakte vin til Søren som tak og udråbte et leve for SØF.

----- Videresendt besked -----

Fra: Søren D. Sørensen <soerend@hotmail.com>

Dato: 9. juli 2023 kl. 18.47.55 +02.00

Emne: SV: Referat fra GF 2023

Til: formand@soefdommer.dk

Gode formand.

Referatet godkendt.

Du kan anvende denne mail som min underskrift.

Mvh.

Søren D. Sørensen